ta et ignorauerit eē ecclasticā liber-  
tate. scilicet. Inne. dicit qd̄ nō icidū cū excō-  
cato nō liget nisi contumacē. xi. q. iij.  
certū. Sed Jo. de li. punit eos nō audi-  
endos. qd̄ est ignorātia iuris. qd̄ nō exen-  
sat de reg. iuris. li. vi. ignorātia de hoc  
vide. j. ignorantia. h. xi.

**5** Quero qd̄ dicat negligētes in delē-  
do vel infaciēdo nō obsernari. scilicet.  
qd̄ ex quo certificati sūt cū obedere ne-  
gligūt ligantur qd̄ referri potest ad ar-  
bitrium boni virtutis.

**6** Quid si certificat de nocte vel i. die  
festo qd̄ gūiale cūlū nō p̄t fieri vñ cer-  
tificat dū est infirm⁹. scilicet. qd̄ hoc ad ar-  
bitrium boni viri relinquetur.

**7** Quid si cōsiliari⁹ dedit p̄silio h̄rtū  
vt nō ederet statutū. an sit excōcatus.  
Quid dicit qd̄ sic: qd̄ dū potius dimittere  
dignitatē nisi destruat statuta si  
h̄z p̄tē destruēdi. vt in. c. aduersus de-  
īmu. ec. sec⁹ si nō h̄fer: qd̄ tūc nō ip̄e. sū  
statuto p̄sentientē illaquantur.

**8** Quero an p̄ statutū factū per aliq̄s  
p̄incipales de vniuersitate. Ille vniuer-  
sitas pena excōcatis. scilicet. astē. qd̄ sic  
si tota vniuersitas p̄sensit vel maior p̄s  
vel factū ratū habuit vel si moneta nō  
emēdat: vel facit emēdar. no. etiā sūm  
astē. qd̄ ēt ioperatore et reges ligātū  
p̄stitutiō si talia fecerit. et sūr oēs alijs  
in quauctib⁹ dignitatē p̄stitut. no. ēt h̄z  
quodā qd̄ si alijs statuunt qd̄ nullus of-  
ferat nisi in magis festinatibus: nisi  
tm̄: vel qd̄ super mortuū nō sit nisi talis  
pānus: vel tot. ce rei qd̄ hoc est h̄ liber-  
tatem ecclesiasticā.

**9** Additio. Predicta p̄nt intelligi  
In odia et iuriā clīcos. Sec⁹ si faceret  
pp̄ bōnū publicū ad restrigēdas poin-  
pas et expēsas hoīus qd̄ mīstoriēs ne vi-  
deat iſerlores vel ipares alijs faciūt de-  
ferri multitudinē cereor⁹ et aleor⁹ sup-  
fluior⁹ sicut altus sibi cōuicin⁹ vel alius  
de sua p̄tentella h̄z sūt forte in duplo  
paupiores. eo. et hoc i simili voluit pa-  
in. qdā p̄silio cōcipiēt. Statie quādā cō-  
stitutiō. i qd̄ dīcebatur qd̄ mīf de bonis

mobilib⁹s poterat disponere ad plas-  
cas de tertia pte: residuū autē tene-  
bat filijs relinquere. querebat an talis  
cōstitutiō eē h̄ libertatē ecclasticā  
qd̄ videbat auferre libertatē donādē  
ecclīs⁹ et alijs pījs locis. Tūc p̄cludit qd̄  
talīs p̄stō nō ē h̄ libertatē ecclasticā  
nec direcē nec idirecte. nō. n. fit p̄hibi-  
tio in odia ecclīe nec p̄hibētur hoīes  
gūialē donare ecclīs⁹. Sū p̄stitutiō au-  
get portionē debitā filio. et i p̄o:ide sic  
aucta p̄hibēti testari. Sec⁹ autē vbi qd̄  
simpliciter p̄hiberet alienare i ecclīas  
directe vel in directe eo qd̄ bona deserā-  
tur alijs. et sic p̄cedit qd̄ Jo. an. quam  
habes. j. excōcatis. xxix. in fi. vide ēt  
ēudē pano: in quodā alio incipiente.  
p̄ns dubitū. vbi p̄cludit qd̄ statutū sic  
dicens. Nemo audeat sub certa pena  
p̄prehendere vel capere possessionē ali-  
cūis būficij vel hospitalis sine expres-  
sa līnia dñorum secularitū. Et qd̄ nullus  
notarius vel testis intersit est p̄tra liber-  
tatem ecclesiasticā.